
  
 
 
 
 
 

ACTA No. 003 
DE APERTURA DE HOJAS DE VIDA 

 
Código del Proceso:  EC-INEC-365930-CS-INDV 

Objeto del Proceso: CONTRATACIÓN DE UN CONSULTOR/A-ESPECIALISTA EN GESTIÓN 
FINANCIERA-C4-PMU 

 
En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano a los 05 días del mes de septiembre de dos mil veinte y tres 
siendo las 14:00, se reúne el Comité de Evaluación y Calificación de conformidad con la convocatoria 
realizada a través de Memorando No. 004-EC-INEC-365930-CS-INDV, con la presencia de los siguientes 
miembros: Andrés Tipán Director Financiero, Pamela Rivera Directora de Administración de Recursos 
Humanos, Marco Boada Director de Asesoría Jurídica; y, Vicente Ortiz Especialista de Adquisiciones del 
Banco Mundial, quien actuará como Secretario, con el fin de dar cumplimiento a las siguientes 
actividades: 
 
 
1. Apertura de hojas de vida presentada dentro del proceso Selección Competitiva de Contratación de 

Consultores Individuales No. EC-INEC-365930-CS-INDV. 

2. Resoluciones 

 

El Director Financiero, solicita que por Secretaría se constate el quórum respectivo determinándose la 

presencia de todos sus miembros por lo que se instala la reunión. 

 

El secretario indica que de conformidad a la carta de invitación para la CONTRATACIÓN DE UN 

CONSULTOR/A-ESPECIALISTA EN ESPECIALISTA EN GESTIÓN FINANCIERA- C4-PMU del proceso con código 

No. EC-INEC-365930-CS-INDV, emitida el 30 de agosto de 2023; se determinó como plazo de entrega de 

las hojas de vida hasta el 05 de septiembre del 2023 12h00. 

Siguiendo el orden del día, por medio de Secretaría se pone en conocimiento del Comité que se 
presentó las siguientes hojas de vida: 
 

 Oferente No. 001:  TAYUPANTA JARAMILLO GABRIELA FERNANDA 
 

Ruc: 1726309469001 

Fecha de presentación de la hoja de vida: 04-09-2023 

Hora de presentación de la hoja de vida: 12H15 

Presentación hoja 

de vida: 
Correo electrónico 

Detalle de hojas que 

conforman la 

oferta: 

  

No. 

Archivo 

Nombre Archivo No. hojas 

conforme 

archivo / 

s 

digital/es 

Firmas 

validadas 

1 1 PAG TITULO 

UCE-signed 

1 SI 

2 2 - 3 PAG TITULO 

IAEN-signed 

2 SI 



  
 
 
 
 
 

3 4 PAG CURSO 

BIENES-signed 

1 SI 

4 5 PAG CURSO 

CONTABILIDAD-

signed 

1 SI 

5 6 PAG 

CURSOITIL-signed 

1 SI 

6 7 PAG CURSO 

PRESUPUESTO-

signed 

1 SI 

7 8 PAG CURSO 

GESTION 

PROYECTOS-

signed 

1 SI 

8 9 PAG 

CONTRATACION 

PUBLICA-signed 

1 SI 

9 10 PAG CURSO 

EXCEL-signed 

1 SI 

10 11 PAG 

CERTIFICACION 

SERCOP 

1 CÓDIGO 

QR 

11 12 PAG MEF-

signed-signed 

1 SI 

12 13 PAG INEC-

signed 

1 SI 

13 HOJA DE VIDA-

signed 

7 SI 

TOTAL 

 

20  

 

 

 Oferente No. 002:  SANCHEZ MENA MENTOR RAUL 
 
 

Ruc: 1801408699001 

Fecha de presentación de la hoja de vida: 04-09-2023 

Hora de presentación de la hoja de vida: 16H50 

Presentación hoja 

de vida: 
Correo electrónico 



  
 
 
 
 
 

Detalle de hojas que 

conforman la 

oferta: 

  

No. 

Archivo 

Nombre Archivo No. hojas 

conforme 

archivo / 

s 

digital/es 

Firmas 

validadas 

1 131. 

Nombramiento 

DPL INIAP 21-07-

2022 

2 SI 

2 Cert Laboral 

INIAP Raúl 

Sánchez 

1 SI 

3 FORMATO HOJA 

DE VIDA RSM 09-

2023-signed 

8 SI 

4 Registro Titulo 

Economista 

2 CÓDIGO 

QR 

5 Respaldo CV RSM 

parte 2-signed 

35 SI 

TOTAL 

 

48  

 

 
 
Finalmente, el oferente Tanquino Fonseca Elvia Patricia remite un correo electrónico de 04 de septiembre 
de 2023, mediante el cual se excusa de participar y el oferente Pérez Moreno Martha Yolanda, no 
presentó la hoja de vida. 
 
Como último punto se resuelve:  

  
a) El Comité de Evaluación y Calificación, realice el análisis de las hojas de vida, que debe ser 

presentado hasta el 07 de septiembre de 2023 a las 14:00. 

b) Que el secretario proceda a la publicación del acta en la página web respectiva. 

 
 
Siendo las 16:00 se suspende la reunión, la misma que es instalada nuevamente el 06 de septiembre de 
2023 a las 09:00 horas 
 
 
Siendo las 11:30, y sin otro punto que tratar, se da por terminada la reunión. 
 
 

 



  
 
 
 
 
 

 

 

Para constancia de lo actuado suscriben el presente documento los miembros de la Comisión 

 
                                                                  
 
 
 
 
                                                                                                                    

Andres Tipan 
1712864881 

                                        Director Financiero 
 
 
 
 
 
                                                                 

 
 
Pamela Rivera      Marco Boada 

  1718618208                       1712798816                                                                                 
Directora de Administración de Recursos Humanos    Director de Asesoría Jurídica 
    
  
   

 
 
 
 
 
 
                                                                                                                    

 Vicente Ortiz 
  1801667096 
  Secretario 


		2023-09-06T14:43:07-0500


		2023-09-06T14:58:04-0500


		2023-09-06T15:21:47-0500


		2023-09-06T15:32:34-0500




